
Závěrečný účet za rok 2021
Mikroregion Odersko

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Odersko
Masarykovo náměstí 25
742 35 Odry

70953201
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 723 011 277
E-mail cechalova@odersko.cz

Schváleno Valnou hromadou Mikroregionu Odersko dne 3.6.2022, usnesení č. 5/21/2022

Doplňující údaje

Účetní závěrka 2021 1

Závěrečný účet 2021 3

Výkaz o plnění rozpočtu 2021 5

Rozvaha 2021 17

Výkaz zisku a ztráty 2021 21

Příloha 2021 23

Inventarizační zpráva za rok 2021.doc 41

Zpráva o výsledku přezkoumání 43

Strana



Účetní závěrka

v souladu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a vyhlášky 220/2013 Sb., o
schválení účetní závěrky ve znění pozdějších předpisů k 31.12.2021

Obecné údaje

Název: Mikroregion Odersko
Sídlo: Masarykovo náměstí č. 25, 742 35 Odry
Právní forma: DSO – dobrovolný svazek obcí
Datum vzniku: 19. 12. 2001
IČ: 62351290
Rozvahový den: 31. 12. 2021 – Řádná účetní závěrka

Členové svazku: Obec Vražné
Obec Luboměř
Obec Mankovice
Obec Jakubčovice nad Odrou
Obec Heřmánky
Obec Heřmanice u Oder
Obec Jeseník nad Odrou
Městys Spálov
Město Odry
Obec Kunín

Statutární zástupci: Předseda: Ing. Libor Helis do 18.02.2021
Předseda: Mgr. Libuše Králová od 19.02.2021
Místopředseda: Mgr. Vendula Jarošová

Podíl MO v organizacích: MAS Regionu Poodří
Destinační management turistické oblasti Poodří 
Moravské Kravařsko

Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
Mikroregion Odersko není vybranou účetní jednotkou, která je povinná účtovat a 
předávat sestavu Pomocný analytický přehled (PAP) do centrálního systému 
účetních informací státu (CSÚIS).
Mikroregion Odersko předává pouze základní sestavy do centrálního systému 
účetních informací státu.

Způsob ocenění:
Ocenění majetku Mikroregionu Odersko se provádí dle platných oceňovacích 
předpisů.
Dlouhodobý majetek nakupovaný – pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících s 
pořízením podle vyhlášky 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
zákona 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé 
účetní jednotky.

Ostatní metody účtování:
Mikroregion Odersko provádí roční účetní odpisy dle schváleného odpisového 
plánu.
Účetní jednotka sestavuje účetní záznamy podle vyhlášky č. 383/2009 Sb., 
(technická vyhláška o účetních záznamech) ve znění pozdějších předpisů a 
sestavuje účetní závěrku v rozsahu daném vyhláškou č. 410/2009 Sb., v platném 
znění. Účtuje podle platných Českých účetních standardů pro některé vybrané 
účetní jednotky – ČUS 701 – 710. Předává povinné účetní záznamy a finanční údaje
do CSÚIS.

1. Pohledávky z obchodního styku k 31. 12. 2021

Účetní jednotka neeviduje pohledávky z obchodního  styku.

Závěrečný účet za rok 2021 strana 1



2. Závazky z obchodního styku k 31. 12. 2021

Účetní jednotka neeviduje závazky z obchodního styku.

3. Dlouhodobý majetek celkem:

3 669 297,93 Kč.

Hospodářský výsledek Mikroregionu Odersko v roce 2021

Výnosy celkem: 14 785 028,84 Kč
náklady celkem: 13 983 581,49 Kč
hospodářský výsledek        801 447,35 Kč.
  
Součástí účetní závěrky Mikroregionu Odersko za rok 2021 je rozvaha, výkaz zisku
a ztráty, FIN, příloha účetní závěrky, inventurní zpráva za rok 2021, zpráva o 
výsledku přezkumu hospodaření a protokol o schválení účetní závěrky za rok 2021.
Originály jsou k nahlédnutí v kanceláři Mikroregionu Odersko.

Zpracovala: Eva Čechalová, účetní

V Odrách dne 8.4.2022

         Mgr. Libuše Králová
Předseda Mikroregionu Odersko

          Mgr. Vendula Jarošová
Místopředseda Mikroregionu Odersko

Schváleno:

Vyvěšeno:

Sejmuto:

Závěrečný účet za rok 2021 strana 2



ZÁVĚREČNÝ ÚČET MIKROREGIONU ODERSKO ZA ROK 2021

§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021
                        

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích jsou k 
nahlédnutí v kanceláři mikroregionu Odersko.

2.       Přijaté dotace v roce 2021  

Příjmy Skutečnost

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 54,94 %

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY 78,23 %

Příjmy celkem: 77,64 %

Výdaje
Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE 89,45 %

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 70,49 %

Výdaje celkem: 86,21 %

Financování
Třída 8 FINANCOVÁNÍ -1009,85 %

Financování celkem: -1009,85 %

Rozpočet 
schválený

Rozpočet 
upravený

% plnění k 
upravenému 

rozpočtu

272 255,00 471 670,00 259 121,50

7 886 800,69 18 247 679,59 14 274 652,19

8 159 055,69 18 719 349,59 14 533 773,69

7 177 458,76 15 404 781,46 13 779 178,27

2 800 000,00 3 168 149,00 2 233 215,93

9 977 458,76 18 572 930,46 16 012 394,20

1 818 403,07 -146 419,13 1 478 620,51

1 818 403,07 -146 419,13 1 478 620,51

UZ Pol Má dáti

MPSV -OP zaměst.-EVS 13013 4116

MPOSV -OP zaměst.-PÚ 13013 4116

MŽP kompostuj 15011 4116

příspěvky čl. Obcí 4121

MSK-2.spl.Managem.v MO 2020 00610 4122

MSK-management v MO 2021 záloha 00601 4122

SZIF-Real. Míst. Rozvoj.strategie 89517 4213

SZIF-Real. Míst. Rozvoj.strategie 89518 4213

CELKEM:

2 467 332,86

1 827 529,25

4 943 228,12

4 636 476,46

10 406,50

100 000,00

104 285,00

185 394,00

14 274 652,19

Závěrečný účet za rok 2021 strana 3



3.              Členské obce a jejich příspěvky  

Zapsala: Eva Čechalová

Dne: 28.2.2022

Členská obec Členský příspěvek

Kunín

Vražné

Luboměř

Mankovice

Jakubčovice nad Odrou

Heřmánky 860 Kč

Heřmanice u Oder

Jeseník nad Odrou

Spálov

Odry

celkem

Příspěvek do 
MAS

Příspěvek      
do DMTOPMK

18 610 Kč

8 600 Kč

3 820 Kč 3 820 Kč 1 910 Kč

5 700 Kč 5 700 Kč 2 850 Kč

6 420 Kč 6 420 Kč 3 210 Kč

1 720 Kč 1 720 Kč

3 410 Kč 3 410 Kč 1 705 Kč

19 720 Kč

8 990 Kč 8 990 Kč 4 495 Kč

71 830 Kč 71 830 Kč 35 915 Kč

148 820 Kč 101 890 Kč 50 945 Kč

Závěrečný účet za rok 2021 strana 4



Závěrečný účet za rok 2021 strana 5



Závěrečný účet za rok 2021 strana 6



Závěrečný účet za rok 2021 strana 7



Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



Závěrečný účet za rok 2021 strana 11



Závěrečný účet za rok 2021 strana 12



Závěrečný účet za rok 2021 strana 13



Závěrečný účet za rok 2021 strana 14



Závěrečný účet za rok 2021 strana 15



Závěrečný účet za rok 2021 strana 16



Závěrečný účet za rok 2021 strana 17



Závěrečný účet za rok 2021 strana 18



Závěrečný účet za rok 2021 strana 19



Závěrečný účet za rok 2021 strana 20



Závěrečný účet za rok 2021 strana 21



Závěrečný účet za rok 2021 strana 22



Závěrečný účet za rok 2021 strana 23



Závěrečný účet za rok 2021 strana 24



Závěrečný účet za rok 2021 strana 25



Závěrečný účet za rok 2021 strana 26



Závěrečný účet za rok 2021 strana 27



Závěrečný účet za rok 2021 strana 28



Závěrečný účet za rok 2021 strana 29



Závěrečný účet za rok 2021 strana 30



Závěrečný účet za rok 2021 strana 31



Závěrečný účet za rok 2021 strana 32



Závěrečný účet za rok 2021 strana 33



Závěrečný účet za rok 2021 strana 34



Závěrečný účet za rok 2021 strana 35



Závěrečný účet za rok 2021 strana 36



Závěrečný účet za rok 2021 strana 37



Závěrečný účet za rok 2021 strana 38



Závěrečný účet za rok 2021 strana 39



Závěrečný účet za rok 2021 strana 40



MIKROREGION ODERSKO 
 

 

Inventarizační zpráva za rok 2021 
 
 
 
1. Časový a věcný průběh inventarizace 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen, členové komisí byli řádně proškoleni.  
 
Inventuru majetku evidovaného na účtech 018, 019, 021, 022, 028, 902 provedli členové dílčí 
inventarizační komise k 31.12.2021 dne 7.1.2022.  
 
Inventku majetku evidovaného u jednotlivých obcí provedli starostové členských obcí k 31.12.20121 
ve dnech 3.1.2022 až 5.1.2022.  
 
Inventuru pohledávek a závazků provedli členové dílčí inventarizační komise k 31.12.2021 do 
5.2.2022. 
 
Inventuru pokladní hotovosti evidované na účtě 261 – pokladna provedli členové dílčí inventarizační 
komise dne 3.1.2022. 
 
 
 
2. Způsob provedení inventury 
 
Skutečné stavy majetku a závazků členové inventarizačních komisí zjišťovali: 
a) fyzickou inventurou v případě majetku, u kterého bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou 

existenci,  
b) dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku, u kterých nešlo 

vizuálně zjistit jejich fyzickou existenci, a u kterých nešlo tedy provést fyzickou inventuru. 
 

Členové inventarizační komise provedli: 
 
- inventuru pokladní hotovosti přepočítáním, 
 
- inventuru pohledávek a závazků srovnáním přílohy č. 1 této zprávy s kopiemi prvotních dokladů 

k pohledávkám a závazkům, tj. faktur, případně smluv, kontrolou splatnosti pohledávek a závazků, 
 
- inventuru majetku fyzicky uloženého mimo sídlo Mikroregionu Odersko kontrolou na místě 

jeho uložení,  
 

Doložení provedených inventur 
Účetní Mikroregionu Odersko sestavila inventurní soupisy, na jejichž základě členové dílčí 
inventarizační komise provedli inventuru, a které předala starostům členských obcí.  
 
 
3. Hodnota inventarizovaného majetku 
 
Na základě inventur byla zjištěna celková hodnota inventarizovaného majetku 13 333 246,76 Kč, 
Hodnota aktiv (brutto) činí 24.929.899,17 Kč a pasiv činí 16.272.196,79 Kč.  
 
4. Závady a jejich řešení 
 
Provedenou fyzickou inventurou nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly ani jiné další závady. 
Provedenou dokladovou inventurou byla zjištěna neuhrazená pohledávka ve výši 0,08 Kč. Plátce byl 
upozorněn upomínkou. Do dokladové inventury nijak nereagoval. 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 41



 

 

 
V Odrách dne   4.3.2022 
 
 
Podpisy členů ústřední inventarizační komise: 
 
 
Předsedkyně 
 
Mgr. Libuše Králová, předsedkyně MO 

………………………………………………. 
  

Členové 
 
Ing. Gabriela Grzegorzová, starostka obce Vražné 

………………………………………………. 
  

 
Mgr. Jiří Vlček, starosta obce Luboměř 

………………………………………………. 
  

 
Mgr. Vendula Jarošová, starostka obce Heřmanice u Oder 

………………………………………………. 
  

 
Ludmila Sucháčková, starostka městysu Spálov 

………………………………………………. 
  

 
 
 
Schvaluji inventarizační zprávu. 
 
 
V Odrách dne 14. 2. 2022 
 
 
 
………………………………………. 
 podpis oprávněné osoby  
 
 
 
 
Seznam příloh inventarizační zprávy za rok 2021: 
Příloha č. 1  - hlavní kniha analytická k 31.12.2021 
Příloha č. 2 - Inventurní soupisy majetku 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 42



Závěrečný účet za rok 2021 strana 43



Závěrečný účet za rok 2021 strana 44



Závěrečný účet za rok 2021 strana 45



Závěrečný účet za rok 2021 strana 46



Závěrečný účet za rok 2021 strana 47



Závěrečný účet za rok 2021 strana 48



Závěrečný účet za rok 2021 strana 49



Mikroregion Odersko, IČO 70953201 KEO4 1.10.0 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....Eva Čechalová

Statutární zástupce

Podpis: Mgr. Libuše Králová

Razítko organizace

strana 50


